87. Si aliquis hospes extraneus convenit aliquem Burgensem coram judicio de aliquibus bonis, si factetur reus debitum, solvet illud ante occasum solis vel altera die, quae dicuntur die dweernachte, et ambo dabunt fidejussores, id ipsum fiet si Burgensis convenerit hospitem coram judicio.

88. Cum judices a sacro Imperio sint privilegiati jure speciali, quod possunt in rebus sibi oppignoretis per furtum et rapinam ablatis summam pecuniae, quae Weddeschat dicitur, obtinere per juramentum supra dictum in statutis, sciendum est, quod nihil possit obtinere in vestibus pollutis sanguine sive vestibus madefactis tanquam ad abluendum et in calcibus (sic) et aliis vasis pretiosis conculecatis sive obvolutis, quia in iis est manifestum signum suspicionis et infidelitatis.

89. Repetitur 62. statutum.

90. Geschapte gewandt, das ein Mann taglichs tragt und ein fraw, das soll gehen zur Heergeweide und gerade, und anders nicht, und weme das angefelt und er das eischet

nach den vier wochen, das soll ihr Mann angeben deselben tages, und er solß empfangen sonder Vertreken.

91. Quaecunque beginarum absque excessu notabili de conventu suo recedere voluerit ad manendum cum amicis suis vel alibi, illa medietatem pecuniae suaे, quam conventui pro ingressu dedit, rehabet, alias conventus jurabit, quod hanc mediatem solvere non possit. Illa vero, quae propter excessum notabilem exivit, de pecunia sua, quam pro ingressu suo amici ejus conventui tradiderunt, omnino nihil habebit.

92. Erbliche pfande soll man drey tage vor gerichte verfolgen und 6 Wochen, und soll dieselbe darnach verkaufen des nehesten Marchtages in Urkundt des gerichts und gutter leute.

93. Wo zwey Eheleute, Mann und Weib, in Echtfchaft zusahmen gesessen haben, und keine Kinder haben gehabt, stirbt der einer, das guth soll der lebender halb behalten und die andere helfste sollen des todten nehest Erben böhren, es sey dan, das die lebendige andere Verwarte beweise möchte nach der Stats rechte.

94. Wo ein gastman oder weib stirbt in unser Stadt, die kein Heerschafft bekennet, da sollen die nehesten Erben das Heergeweide und gerade abböhren, wan sie das gewinnen nach dieser Statt rechte.

Nota. Wer pfachtland besizet muß pfacht bezahlen, quod vulgo dicitur man folgt den Wiesbaum ut conveniatur non conductor, sed ille qui fructus collegit ex agro.

95. Wer zu weme spricht, gy doet oder lieget oder desgleichen als ein Dieb, als ein Velscher, als ein Mörder, als ein Verräther, oder dieblich, oder velschlich, oder verräthlich, der bricht der Stadtmeister Kôhr, das ist 13. §.